que se verificarem imperfeições, vícios, defeitos ou incorreções resultantes da
execução dos serviços ou de materiais empregados, por exigência do órgão
fiscalizador, que lhe assinará prazo compatível com as providências ou reparos a
realizar.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total do presente Contrato é de R$1.089.999,00 (um milhão, oitenta

e nove mil, novecentos e noventa e nove reais), considerados os preços unitários
constantes da proposta da CONTRATADA.

Parágrafo primeiro – O pagamento dos equipamentos entregues e instalados
na Câmara dos Deputados e por esta aceitos será feito na forma do disposto no
Título 6 do Anexo nº 01 do Edital do Pregão Eletrônico nº 119/06 por meio de

[...]

Parágrafo quinto – Estando a CONTRATADA isenta das retenções
referidas no parágrafo anterior, a comprovação deverá ser anexada à respectiva
fatura.

CLÁUSULA OITAVA – DA GARANTIA
Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a CONTRATADA

prestou garantia de R$54.499,95 (cinqüenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e
nove reais e noventa e cinco centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do
valor do contrato, em conformidade com o disposto no artigo 56 da LEI, c/c o
artigo 93 do REGULAMENTO, observando ainda o disposto no item 12 do Edital
do Pregão Eletrônico nº 119/06.